
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
 01.06.2020 №  № 4874/1 №  

 О признании ученой степени
Алана Джона Антония Сангстера 
(Alan John Anthony Sangster)

В соответствии с приказом Ректора от 19.08.2013 № 2981/1 «Об утверждении 
Порядка признания Санкт-Петербургским государственным университетом ученых 
степеней и ученых званий» (с изменениями и дополнениями), с учётом рекомендации 
Экспертной комиссии, утвержденной Распоряжением от 16.03.2020 № 811, в составе:
Председатель:
Кораблева Ольга Николаевна, профессор Кафедры экономики исследований и 
разработок;
Члены:
Львова Дина Алексеевна, доцент Кафедры статистики, учета и аудита;
Львова Надежда Алексеевна, профессор Кафедры теории кредита и финансового 
менеджмента

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях осуществления профессиональной деятельности в Санкт-Петербургском 
государственном университете (далее – СПбГУ) признать ученую степень доктора 
философии (Doctor of Philosophy), присужденную Алану Джону Антонию Сангстеру 
(Alan John Anthony Sangster) Университетом Гламорган  (University of Glamorgan), 
Соединённое Королевство Великобритании и Северной Ирландии (The United Kingdom 
of Great Britain and Northern Ireland) 17.12.2008 соответствующей ученой степени 
кандидата экономических наук по специальности 08.00.12 – «Бухгалтерский учет, 
статистика».
2. Директору Центра экспертиз Попову А.В. обеспечить направление 
Алану Джону Антонию Сангстеру (Alan John Anthony Sangster) уведомления об 
издании настоящего Приказа.
3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
организовать размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение 1 рабочего 
дня с даты его регистрации. 



4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым 
вопросам Пенову Ю.В.
5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель ректора по 
правовым вопросам

Пенов Юрий Витальевич

                                                                                 


